CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 831/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que, seja adquirido ou
disponibilizado um veículo para o Setor de Odontologia com intuito de atender os Programas e
Projetos desenvolvidos, bem como para que os programas tenham um alcance maior também na
zona rural, principalmente com o Programa de Prevenção e Educação em Saúde Bucal “Prevenir
para  Sorrir”,  haja  vista  que  o  Tratamento  Restaurador  Atraumático  é  portátil,  sem dor,  e  não
progride a cárie.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 03 de março de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15 votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 03/03/2022

		2022-03-07T16:40:14-0300

		2022-03-07T16:40:18-0300

		2022-03-07T16:40:29-0300